Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05.08.2020

                 г. Назарово

   №   786-п
Об организации и проведении
Ярмарки «Урожай – 2020» -
«Щедра земля Назаровская»
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города, в целях организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 29 августа 2020 года общегородское мероприятие  Ярмарка «Урожай - 2020» - «Щедра земля Назаровская» (далее - мероприятие).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского мероприятия (приложение № 1), план организационных мероприятий (приложение № 2), программу мероприятия (приложение № 3), положение о проведении конкурса в рамках мероприятия (приложение № 4).

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов А.В.) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении мероприятия.
4. Финансовому управлению администрации города (Удович С.А.) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению мероприятия, в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.
5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
7. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
Глава города

                   С.И. Сухарев
                                                                                           Приложение № 1

                                                                                           к постановлению

                                                                                           администрации города

                                                                                           от 05.08.2020  № 786-п
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятия
	Куклина Н.В.
	заместитель главы города - председатель оргкомитета

	Гурулев Н.Н.
	начальник отдела культуры администрации города -  заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Удович С.А.

Веденякин С.М.

	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Гаврилова С.В.
	руководитель управления образования администрации города

	Лукина Ю.Н.
	заместитель начальника отдела экономического развития администрации города

	Думлер Е.В.
	заместитель начальника общего отдела  администрации города

	Матвеев Н.В.
	и.о. директора МКУ «УГХ»

	Кокорин А.А.
	генеральный директор ООО «Центр объявлений - Назарово» (по согласованию)

	Карзов А.В.

	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	директор МБУК «МВЦ»

	Стариков Л.Б.
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Розанова Т.В.
	председатель Совета ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

администрации города

от 05.08.2020  № 786-п

План организационных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки, место проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария проведения общегородского мероприятия Ярмарка «Урожай - 2020»
	до 21.08.2020

	Гурулев Н.Н.
Веденякин С.М.

	2.
	Организация номинаций, конкурсов, экспертной комиссии, призового фонда мероприятия
	до 21.08.2020

	Куклина Н.В. Розанова Т.В.

Гурулев Н.Н.

	3.
	Информационное сопровождение мероприятия
	На весь период проведения мероприятия
	Думлер Е.В.

	4.
	Подготовка уличного анонсного ролика мероприятия
	17.08.2020
	Думлер Е.В.
Гурулев Н.Н.

	5.
	Запуск уличного анонсного ролика мероприятия на улицах города
	На весь период приема Заявок, установленный п. 4.1. Положения (Приложение № 4 к настоящему постановлению)
	Кокорин А.А.

	6.
	Установка контейнеров для мусора

	29.08.2020
	Матвеев Н.В.

	7.
	Обеспечение столами участников мероприятия
	29.08.2020
	Стариков Л.Б. Гаврилова С.В.

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения мероприятия
	29.08.2020
	Карзов А.В.

	9.
	Организация торговли сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями
	29.08.2020
	Лукина Ю.Н.

	10.
	Организация ярмарки изделий декоративно-прикладного искусства
	29.08.2020
	Мельникова Т.М.

Приложение № 3

к постановлению

администрации города

от  05.08.2020  № 786-п

Программа мероприятия
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1.
	Расстановка конкурсных экспозиций
	29.08.2020
10.00-12.00
площадь ТЦ «Рынок центральный универсальный»
	Куклина Н.В. Розанова Т.В.

Лукина Ю.Н.

	2.
	Организация торговли сувенирами, игрушками, кондитерскими изделиями
	29 .08.2020
10.00-12.00
площадь ТЦ «Рынок центральный универсальный»
	Лукина Ю.Н.

	3.
	Ярмарка «Урожай - 2020»
	29 .08.2020
12.00-15.00
площадь ТЦ «Рынок центральный универсальный»
	Куклина Н.В. Розанова Т.В.

Лукина Ю.Н.

	4.
	Конкурс в номинациях:  «Мгновения красоты» и «Умелые ручки»
	28 .08.2020
12.00-13.00
МБОУ ДО «ДШ» (ул. Арбузова, 112А,
тел. +7 39155 7-02-15,
+7 39155 5-65-89);
13.00-14.00

МБУК «Музейно-выставочный центр» (ул. К. Маркса, 17,
тел. +7 39155 7-11-17, +7 39155 7-10-47)
	Гаврилова С.В.

Мельникова Т.М.

	5.
	Празднично - развлекательная программа «Здравствуй Урожай!»
	29 .08.2020
12.00-13.30
площадь ТЦ «Рынок центральный универсальный»
	Гурулев Н.Н.
Веденякин С.М.

                                                                                                Приложение № 4
к постановлению

администрации города

от 05.08.2020 № 786-п

Положение
о проведении конкурса в рамках общегородского мероприятия -  Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская»

1. Общие положения
1.1.
Конкурс в рамках общегородского мероприятия - Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» (далее – Конкурс) проводится администрацией города Назарово совместно с Советом ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов, национальных диаспор города Назарово.
1.2. Положение о проведении Конкурса (далее – Положение) определяет порядок его организации и проведения, в том числе условия участия и критерии оценки, выявление победителей, объявление результатов, а также размер и форму поощрения.

1.3. Этапы проведения Конкурса:

1.3.1. Прием Заявок с 17 августа до 26 августа 2020 (пункт 4.1. настоящего Положения).
1.3.2. Осмотр и оценка экспертной комиссией представленных на Конкурс творческих композиций (пункт 4.3. настоящего Положения).
1.3.3. Осмотр и оценка экспертной комиссией представленных на Конкурс овощей и фруктов (пункт 4.4. настоящего Положения).
1.3.4. Подведение итогов, определение и награждение победителей (пункт 4.5. настоящего Положения).
1.4. Общегородское мероприятие – Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» проводится 29 августа 2020 года при соблюдении «масочного режима», с учетом социального дистанцирования, установленных Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020         № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края». Место проведения: площадь ТЦ «Рынок центральный универсальный».  Начало в 12.00.

2. Цели Конкурса

2.1. Целями проведения Конкурса являются:
стимулирование развития садоводства и огородничества на территории города посредством демонстрации лучших достижений и успехов местных сельскохозяйственных товаропроизводителей;

пропаганда экологического образования в сфере садоводства и огородничества;

привлечение горожан к бережному отношению и рациональному использованию городских земель;
выявление новых сортов овощей, ягод, фруктов, произрастающих на Назаровской земле;

обмен информацией среди участников ярмарки, квалифицированная консультация для горожан и гостей города;
повышение культуры демонстрации конкурсных экспозиций участниками ярмарки;

стимулирование новых оригинальных идей в оформлении конкурсных экспозиций;

ознакомление жителей и гостей города с традициями и культурой народов, проживающих на территории города Назарово.
3. Условия участия

3.1. В Конкурсе принимают участие все желающие, имеющие личные приусадебные участки, сельскохозяйственные товаропроизводители, а также городские садовые общества, предприятия, учреждения города и района.
3.2. Номинации Конкурса:
«Великан – 2020» (любые овощи и (или) фрукты больших размеров);

 «Экзотика Сибири» (овощи и фрукты не свойственные произрастанию в Сибири);
«Мгновения красоты» (фотография, картины, рисунки и т.п.);
 «Умелые ручки» (букеты, натюрморты, поделки из овощей, фруктов, композиции из природных материалов и т.п.).

3.3. В Конкурсе могут участвовать не более 2 работ в номинациях «Мгновения красоты» и «Умелые ручки» от одного участника и не более 2 овощей/фруктов в номинациях «Великан – 2020» и «Экзотика Сибири» от одного участника.
3.4. Все работы, участвующие в Конкурсе, должны сопровождаться этикетками с указанием номинации, Ф.И.О. (наименовании организации) участника Конкурса.

3.5. Творческие работы в номинациях «Мгновения красоты» и «Умелые ручки» должны быть представлены не позднее 27 августа 2020 по месту их осмотра и оценки по адресам, установленным мероприятием № 4 приложения № 3 к постановлению администрации города от 05.08.2020 № 786-п «Об организации и проведении Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская». Время представления творческих работ согласовывается участниками Конкурса заблаговременно по телефонам указанным в мероприятии № 4 приложения № 3 к постановлению администрации города от 05.08.2020 № 786-п «Об организации и проведении Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская».
3.6. Конкурсные экспонаты в номинациях «Великан – 2020» и «Экзотика Сибири» должны быть представлены на общегородском мероприятии - Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» в соответствии с Программой мероприятия (приложение № 3 к постановлению администрации города от 05.08.2020 № 786-п «Об организации и проведении Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская»). Конкурсные экспонаты необходимо представить не позднее, чем за два часа до начала общегородского мероприятия.
4. Порядок проведения конкурса

4.1. Участники или их представители подают Заявку, согласно приложению № 2 к настоящему Положению в общественную организацию ветеранов г. Назарово. Прием Заявок осуществляется с 17 августа до 26 августа 2020 года по адресу: ул. Карла Маркса, 19/1, каб. 105, тел. 5-10-76 или каб. 201, тел. 5-10-72.

4.2. Информация, указанная в Заявке, используется строго в целях организации конкурса и в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Личная информация об участнике программы не подлежит разглашению третьим лицам.

4.3. После завершения приема Заявок, экспертная комиссия с целью определения победителей в номинациях «Мгновения красоты» и «Умелые ручки» в рамках мероприятия № 4 согласно приложению № 3 к постановлению администрации города от 05.08.2020 № 786-п «Об организации и проведении Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» проводит осмотр и оценку представленных на конкурс творческих композиций согласно критериям, установленным частью 5 настоящего Положения, заполняет оценочные листы и передает их секретарю экспертной комиссии.
4.4. В ходе проведения Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» экспертная комиссия с целью определения победителей в номинациях  «Великан – 2020» и «Экзотика Сибири» производит замеры веса, объема и дегустацию, представленных на Конкурс овощей и фруктов согласно поданных Заявок и оформленных в соответствии с условиями установленными пунктом 3.4 настоящего Положения. Победители определяются в соответствии с критериями установленными частью 5 настоящего Положения. Заполненные членами экспертной комиссии оценочные листы, передаются  секретарю экспертной комиссии
4.5. Экспертная комиссия подводит итоги Конкурса, определяет победителя в каждой номинации и организует награждение победителей по завершению мероприятий Ярмарки «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская».
5. Критерии оценки
5.1. Критерии оценки в номинациях «Мгновения красоты»:
соответствие теме конкурса;

сюжетная линия;

творческий подход;

оригинальность.

5.2. Критерии оценки в номинациях «Умелые ручки»:

мастерство исполнения;

композиция;

выразительность;

оригинальность;
индивидуальность;
эстетический вид и оформление работ.
5.3. Критерии оценки в номинации «Великан – 2020»:

вес (сравнительные критерии в своей группе овощей/фруктов);

объем (сравнительные критерии в своей группе овощей/фруктов);

презентация (подача);

дегустация (по желанию участника).

5.4. Критерии оценки в номинации «Экзотика Сибири»:

экзотичность;

вес (сравнительные критерии в своей группе овощей/фруктов);

объем (сравнительные критерии в своей группе овощей/фруктов);

презентация (подача);

дегустация (по желанию участника).
6. Награждение участников
6.1. По итогам Конкурса участники, признанные победителями в номинациях, награждаются дипломами и памятными подарками.

6.2. Награждение победителей проводится по окончанию общегородского мероприятия – Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская».

6.3. Результаты Конкурса освещаются в средствах массовой информации.
7. Экспертная комиссия

7.1. Определение победителей проводится экспертной комиссией, состав которой указан в приложении № 1 к настоящему Положению. Экспертная комиссия оценивает работы по 10-балльной системе согласно оценочным листам в соответствии с критериями, указанными в пунктах 5.1., 5.2. настоящего Положения.
7.2. Определение победителей в номинациях «Великан – 2020» и «Экзотика Сибири» проводится путем подсчета голосов, отданных за понравившийся экспонат, заявленный на Конкурс.

7.3. Секретарем экспертной комиссии обрабатываются результаты, производится итоговый подсчет общих баллов по каждому участнику. Победитель определяется большинством набранных баллов/голосов. Решение экспертной комиссии является окончательным, считается закрытой информацией и обжалованию не подлежит.
7.4. Экспертная комиссия при подведении итогов вправе не присуждать звания победителей в любой из номинации, учреждать дополнительные номинации и призы за счет привлечения внебюджетных источников.

Приложение № 1
к Положению о проведении

конкурса в рамках общегородского мероприятия – Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская»
Состав экспертной комиссии

по проведению конкурса в рамках общегородского мероприятия -
Ярмарка «Урожай  - 2020» - «Щедра земля Назаровская»
	Куклина Н.В.
	заместитель главы города - председатель экспертной комиссии, заместитель председателя оргкомитета

	Зенченко С.А.
	ведущий специалист отдела культуры администрации города - секретарь экспертной комиссии

	Члены экспертной комиссии:

	Кочергина Т.В.
	учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» (по согласованию)

	Мартус О.В.
	председатель Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Мельникова Т.М.
	директор МБУК «МВЦ»

	Розанова  Т.В.
	председатель Совета ветеранов войны, труда (пенсионеров), Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Ковалева С.В.
	председатель Назаровской территориальной городской организации «Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации»  (по согласованию)

	Максимова Е.Л.
	И.о. главного редактора КГАУ «Редакция газеты «Советское Причулымье» (по согласованию)

Приложение № 2

к Положению о проведении

конкурса в рамках общегородского мероприятия – Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская»
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе в рамках общегородского мероприятия –

Ярмарка «Урожай  - 2020» - «Щедра земля Назаровская»
1. Ф.И.О. (наименование организации) участника________________________
2. Год рождения (ИНН организации)___________________________________
3. Адрес места жительства (юридический адрес организации)______________
4. Название номинации ______________________________________________
5. Название композиции (й) (для номинаций «Мгновения красоты» и «Умелые ручки»)___________________________________________________
6. Количество работ (для номинаций «Мгновения красоты» и «Умелые ручки»)____________________________________________________________
7. Количество овощей/фруктов, их наименование (для номинаций «Великан – 2020» и «Экзотика Сибири»__________________________________________
7. Контактная информация участника (телефон, e-mail и др.)_______________
8. Дополнительная информация_______________________________________

С Положением о проведении конкурса в рамках общегородского мероприятия  – Ярмарка «Урожай – 2020» - «Щедра земля Назаровская» ознакомлен (а) и согласен (на).

Я даю своё согласие администрации города Назарово на обработку моих персональных данных, указанных в настоящей заявке на участие в конкурсе в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 No152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих мои персональные данные, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, и может быть отозвано мною на основании письменного заявления.

Подпись участника (руководителя коллектива)___________ «___»______2020

Подпись/Ф.И.О. руководителя организации участника________/___________

                                                                                                          м.п.